Протокол №1724

заседания Закупочной комиссии по конкурсу в электронной форме«ОКПД2
33.20.60.000 Выполнение строительно-монтажных работ по установке резервных
трубопроводов азота и водорода от электролизной установки до турбогенетаторов (ТГ-
1,2,3) с модернизацией газовых постов генераторов (ТГ-1,2,3) на Нерюнгринской ГРЭС
в пос. Серебряный бор респ. Саха (Якутия) в рамках инвестиционного проекта J_505-
НГ-83» (Лот №22123004-ТПИР ОБСЛ-2025-ДГК)

город Хабаровск 16.12.2024
СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: конкурс в электронной форме «ОКПД2 33.20.60.000
Выполнение строительно-монтажных работ по установке резервных трубопроводов азота и
водорода от электролизной установки до турбогенетаторов (ТГ-1,2,3) с модернизацией
газовых постов генераторов (ТГ-1,2,3) на Нерюнгринской ГРЭС в пос. Серебряный бор респ.
Саха (Якутия) в рамках инвестиционного проекта J_505-НГ-83» (Лот №22123004-ТПИР
ОБСЛ-2025-ДГК)
КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 1 (одна) заявка

№
п/п

Дата и время
регистрации
заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или
идентификационный номер

1. 02.12.2024
12:15

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ПРОИЗВОДСТВЕННО - КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА
"АГИДА"
ИНН:2724083164
(680012, Российская Федерация, ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ, г.о.
ГОРОД ХАБАРОВСК, Г ХАБАРОВСК, УЛ
КРАСНОРЕЧЕНСКАЯ, Д. 94, СТР. 13)

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОННЕНЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявок
ОБЪЕМ РАБОТ, СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА: в соответствии с условиями
Документации о закупке.
ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников
2. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
3. О признании закупки несостоявшейся
4. О заключении договора с единственным участником конкурентной закупки

ВОПРОС№1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников
РЕШИЛИ:
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению заявку следующего участника:

№
п/п

Дата и
время

регистрации
заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или
идентификационный номер

Цена заявки,
руб. без НДС

1.

02.12.2024
12:15

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОИЗВОДСТВЕННО
- КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА "АГИДА"
ИНН:2724083164
(680012, Российская Федерация, ХАБАРОВСКИЙ
КРАЙ, г.о. ГОРОД ХАБАРОВСК, Г ХАБАРОВСК,
УЛ КРАСНОРЕЧЕНСКАЯ, Д. 94, СТР. 13)

7 317 627,00

ВОПРОС№2. О признании заявок соответствующими условиям Документации о
закупке

РЕШИЛИ:
1. Признать заявку Участника ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОИЗВОДСТВЕННО - КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА "АГИДА"
соответствующей условиям Документации о закупке и принять ее к дальнейшему
рассмотрению.
ВОПРОС№3. О признании закупки несостоявшейся
РЕШИЛИ:

1. Признать закупку «ОКПД2 33.20.60.000 Выполнение строительно-монтажных работ
по установке резервных трубопроводов азота и водорода от электролизной установки до
турбогенетаторов (ТГ-1,2,3) с модернизацией газовых постов генераторов (ТГ-1,2,3) на
Нерюнгринской ГРЭС в пос. Серебряный бор респ. Саха (Якутия) в рамках инвестиционного
проекта J_505-НГ-83» (Лот №22123004-ТПИР ОБСЛ-2025-ДГК) несостоявшейся на
основании п. 4.16.1 (б) Документации о закупке, т.к. по результатам рассмотрения заявок
(подраздел 4.9) Закупочной комиссией принято решение о признании менее 2 (двух) заявок
соответствующими требованиям Документации о закупки.
ВОПРОС№4. О заключении договора с единственным участником конкурентной
закупки
РЕШИЛИ:
1. Заключить договор на «ОКПД2 33.20.60.000 Выполнение строительно-монтажных

работ по установке резервных трубопроводов азота и водорода от электролизной
установки до турбогенетаторов (ТГ-1,2,3) с модернизацией газовых постов генераторов
(ТГ-1,2,3) на Нерюнгринской ГРЭС в пос. Серебряный бор респ. Саха (Якутия) в рамках
инвестиционного проекта J_505-НГ-83» (Лот №22123004-ТПИР ОБСЛ-2025-ДГК) с
единственным участником конкурентной закупки – ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОИЗВОДСТВЕННО - КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА
"АГИДА" ИНН:2724083164 (680012, Российская Федерация, ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ,
г.о. ГОРОД ХАБАРОВСК, Г ХАБАРОВСК, УЛ КРАСНОРЕЧЕНСКАЯ, Д. 94, СТР. 13)на
сумму не более 7 317 627,00 рублей без учета НДС (8 781 152,40 рублей с учетом НДС).
Срок выполнения работ: с даты, следующей за датой заключения договора по
30.09.2025г. Договор в редакции Заказчика. Условия оплаты: в соответствии с договором
Заказчика.

2. Рекомендовать Инициатору договора провести преддоговорные переговоры с
Победителем закупки на предмет дополнительного снижения цены Договора, с
обязательным предоставлением Протокола преддоговорных переговоров в адрес

секретаря Закупочной комиссии в срок не позднее 2-х календарных дней с момента
подписания протокола.

3. Инициатору договора обеспечить подписание договора не ранее чем через 10 (десять)
календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального
размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов
преддоговорных переговоров.

4. Единственному участнику конкурентной закупки – ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОИЗВОДСТВЕННО -
КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА "АГИДА" в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты
официального размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить
направление по адресу, указанному в Документации о закупке, документы согласно п.
5.1.2 – 5.1.4 Документации о закупке.

Ответственный секретарь закупочной комиссии А.В.Евстратенко
1-го уровня, Ведущий специалист ОПЗРиУ АО «ДГК»